
COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO
Provincia di Bologna

******

Polizia Locale

ORDINANZA N. 81 / 2016

OGGETTO: PROVVEDIMENTI A DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE CON DIVIETO 
TEMPORANEO DI SOSTA CON RIMOZIONE E DI CIRCOLAZIONE NEL TRATTO DI 
STRADA CHE DALLA VIA PORRETTANA RAGGIUNGE LA CASA DELLA SALUTE 
FIANCHEGGIANDO L'AREA PARCO RODARI IL GIORNO 21 MAGGIO 2016, PER 
FESTA DEGLI ANGELI.

IL VICE COMANDANTE

Premesso che nella giornata di sabato 21 maggio 2016, si svolgerà la “Festa 
Degli  Angeli  ”  con intrattenimenti,  somministrazione di  prodotti  gastronomici, 
mostre e  incontri organizzata dall'Associazione Nazionale Alpini e patrocinata 
dal Comune di Casalecchio di Reno nell'area Parco Rodari;  

Ritenuto  necessario disciplinare la circolazione stradale nell’area suddetta  e 
nelle  strade  limitrofe,  per  consentire  l’ordinato  e  sicuro   svolgimento  della 
manifestazione; 

Visti gli art. 5 c. 3 e 7, c. 1, lett. a del Codice della Strada, emanato con D.Lgs.30 
aprile 1992, n. 285;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica 
e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, sia necessario 
adottare provvedimenti a disciplina della circolazione stradale;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 ORDINA 

Nel tratto di strada che  dalla via Porrettana raggiunge la Casa della 
Salute nella giornata di sabato 21 maggio 2016 dalle ore 07.00 alle ore 
21.00,  l'istituzione, ove non già esistente,   del divieto di sosta con 
rimozione,  sui  due  lati  della  strada,  per  tutti  i  veicoli   e  quello  di 
divieto di circolazione per tutti i veicoli. 

Sono  esclusi  dai  divieti  i  veicoli   autorizzati,  quelli  di  residenti  accedenti 
all'interno di proprietà private,  quelli di polizia, soccorso e pubblica utilità.  

DISPONE

le seguenti prescrizioni: 

•Dovrà essere installata tutta la segnaletica prevista dagli artt. 5 e 7 del 



C.d.S.  ad integrare  o  sostituire  quella  preesistente,  la  segnaletica  e  le 
attrezzature dovranno essere conformi a tutte le prescrizioni, in particolare 
sulla visibilità notturna delle stesse. 

•Il Responsabile della Sezione ANA titolare dell’autorizzazione è incaricato 
di far apporre i segnali di divieto  di sosta con rimozione almeno 48 ore 
prima  e  di  far  collocare  prima  dell’inizio  della  manifestazione  anche 
transenne o altri mezzi idonei, ben visibili anche in orario notturno, atti ad 
impedire il transito ai non autorizzati facendo coprire tutta la segnaletica 
eventualmente  in contrasto con il  presente provvedimento.  Al  termine 
dell’iniziativa lo stesso dovrà far ripristinare la previgente segnaletica. 

•Le transenne e/o gli  altri  mezzi  utilizzati  dovranno essere presidiati  da 
personale, che dovrà indossare idoneo abbigliamento visibile anche in ore 
notturne o in caso di scarsa visibilità, per agevolare e rendere fluida la 
circolazione  dei  veicoli  e  fornire  indicazioni  agli  utenti  della  strada 
eventualmente collaborando con agenti di polizia stradale. 

•Per  consentire  l’intervento  di  polizia  stradale  in  caso  di  violazioni,  il 
titolare dell’autorizzazione dovrà comunicare alla Polizia Municipale, via fax 
05  159  17  07,  o  tramite  posta  elettronica  a 
polizia.municipale@comune.casalecchio.bo.it ,   la data, l’ora ed il luogo di 
collocazione della segnaletica. 

•Eventuali  ulteriori  modifiche  alla  circolazione  stradale  dovute  a 
sopraggiunte ed impreviste necessità, dovranno essere preventivamente 
concordate con la Polizia Municipale. 

Responsabile  del  procedimento  è  il  Comandante  della  Polizia  Municipale  di 
Casalecchio di Reno. 

Le violazioni delle norme sulla circolazione stradale saranno sanzionate ai sensi 
dell’art. 7 e dell'art. 159 del Codice della Strada. 

Contro questo provvedimento, è possibile: 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna, ai sensi della legge n. 
1034/1971, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 
60 giorni dalla pubblicazione. 

-  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  entro  120  giorni  dalla 
pubblicazione, per soli motivi di legittimità;

 -  ricorso  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  entro  60  giorni 
dall’installazione della segnaletica, in relazione alla collocazione della stessa (art. 
37 c. 3 del Codice della Strada).

 

 

Casalecchio di Reno, lì 18/05/2016 IL VICE COMANDANTE
FANTINI MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

mailto:polizia.municipale@comune.casalecchio.bo.it



